
1 

 

Zápis č. 15/2024 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 1. 2. 2024 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 
 

Přítomno:   8 členů ZO 

Omluveni: Roman Čech, Pavlína Kulíková, Martina Vachun 

Neomluveni:   --- 

Přítomní hosté:  obyvatelé obce  
Zapisovatelka:   Bc. Kateřina Hradiská 

Ověřovatelé zápisu:  Milena Mocová, Dis. a Ing. Helena Maupicová 

Čas zahájení:    18.00 hodin 

Čas ukončení:   19.00 

Datum vyhotovení zápisu:    2. 2. 2024 

 

 

Program jednání:  

 
1. Zahájení zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení a výdajů 

5. Žádosti:   
 SK Kunratice u Cvikova, z. s.– dotace z rozpočtu obce na činnost klubu 

v roce 2024  
 Triatlon Kunratice u Cvikova, z.s. – dotace na pořádání závodu 

  – dotace z rozpočtu obce na Maškarní karneval 
 Liberecký kraj – bezúplatný převod p. p. č. 2482/12 v k. ú. Kunratice                      

u Cvikova 

6. Žádosti o dotace z dotačního fondu Libereckého kraje 

7. Příspěvek na výlety seniorů v roce 2024 

8. Výroční zpráva o poskytování informací dle z. 106/1999 Sb. za rok 2023 

9. Připojení ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 

10. Příspěvek členům JSDH na získání řidičského oprávnění vozidel kat. „C“ 

11. Diskuse  
12. Závěr 

 

Doplnění programu: 
1. Přijetí dalšího zaměstnance na HPP 

2. Odkoupení části p. p. č. 2845/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova 

 

 

 

 



2 

 

Průběh jednání: 

 K bodu č. 1  
Zahájení jednání 

Jednání ZO svolal a řídil starosta obce Bc. Michal Iwanejko. 

 K bodu č. 2 

Volba ověřovatelů zápisu 

ZO volí ověřovatele zápisu č. 15/2024 paní Milenu Mocovou, Dis. a Ing. Helenu 

Maupicovou. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 K bodu č. 3 

      Schválení programu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s žádostí o doplnění programu jednání                            
o body 1 a 2: 

1. Přijetí dalšího zaměstnance na HPP 

2. Odkoupení části p. p. č. 2845/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova  
 

      ZO schvaluje doplnění programu jednání o výše uvedené body 1 a 2. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

Starosta obce seznámil zastupitele s programem jednání č. 15/2024. 

ZO schvaluje program jednání č. 15/2024 včetně doplnění o bod 1 a 2. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 K bodu č. 4 

Kontrola plnění usnesení a výdajů 

Starosta obce informoval zastupitele o plnění bodů z usnesení č. 14/2024: 

 Bod č. 5 a 6 – demolice lávek MO8 a MO12. Byl osloven p. Tomáš Mlázovský 
k předložení cenové nabídky k MO8, kterou již zaslal. Dále byla oslovena 
projektantka p. Louthanová z důvodu konzultace záměru odstranění MO12, 
neboť v tomto případě bude složitější likvidace, cenovou nabídku zašle. 
 

Ostatní body usnesení č. 14/2024 byly splněny. 

     ZO bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání č. 14/2024. 

Starosta obce  informoval zastupitele o výdajích nad 20.000,- Kč  schválených starostou 
obce v měsíci lednu 2024: 

V měsíci lednu 2024 byly starostou obce schváleny výdaje nad 20.000,- Kč: 
 22.516,41 Kč – firma Recovera – likvidace pražců z lávky u č. p. 43 (1,6 tuny 

materiálu). 
 



3 

 

Starosta obce  informoval zastupitele o výdajích do 100.000,- Kč  schválené stavebně 
investiční komisí měsíci lednu 2024: 

V měsíci lednu 2024 byly starostou obce a členy stavebně investiční komisí schváleny 

výdaje do 100.000,- Kč: 
 97.905,- Kč – dodávka a montáž zásobníku na TUV v č. p. 411. Jedná                                   

se o náhradu původního plynového ohřívače teplé vody a provizorní řešení                     
do doby rekonstrukce kotelny. 

 

ZO bere na vědomí výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce a výdaje                            
do 100.000,- Kč schválené stavebně investiční komisí v měsíci lednu 2024. 

 K bodu č. 5 

Žádosti: 

 SK Kunratice u Cvikova, z. s.– dotace z rozpočtu obce na činnost klubu v 
roce 2024  

Starosta obce seznámil zastupitele se zněním žádosti, ve které jsou uvedeny 
předpokládané výdaje SK Kunratice u Cvikova v roce 2024. Jedná se o výdaje 
na provoz klubu – elektřina, voda, internet, praní dresů, údržba a renovace kabin. 

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 pro SK Kunratice u Cvikova, z. s., 
zastoupený předsedou Tomášem Zetem, se sídlem Kunratice u Cvikova 403, 471 55, 
v celkové výši 80.000,- Kč na činnost sportovního klubu v roce 2024 a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 Triatlon Kunratice u Cvikova, z. s. – dotace na pořádání závodu 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí spolku Triatlon Kunratice                                  
u Cvikova o příspěvek na pořádání triatlonového závodu, který se bude konat 
dne 8. 6. 2024. dotaci na závod obec poskytuje každoročně. 

 

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro zájmový spolek Triatlon Kunratice u Cvikova, 
IČ 07024258, se sídlem Kunratice u Cvikova 145, 471 55, zastoupený předsedou Danielem 
Zemančíkem, ve výši 40.000,- Kč na pořádání závodu Českého poháru v terénním 
triatlonu Dachsman XC triatlon dne 8. 6. 2024 a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: Martina Černá 

 

  – dotace z rozpočtu obce na Maškarní karneval 
Starosta obce seznámil zastupitele se zněním žádosti                         

o dotaci na každoroční maškarní karneval pro děti, který se bude konat na sále 
místního kulturního domu v sobotu dne 24. 2. 2024. Poskytnutá finanční částka 
bude využita např. na ceny a občerstvení pro děti. 

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 pro  bytem 
 ve výši 15.000,- Kč za účelem pořádání akce pro děti – Dětský 

karneval 2024 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 



4 

 

 Liberecký kraj – bezúplatný převod p. p. č. 2482/12 v k. ú. Kunratice                      
u Cvikova 

Starosta obce informoval zastupitele o záměru bezúplatného převodu 
pozemku o výměře 9 m2 z majetku obce do vlastnictví Libereckého kraje. 
Jedná se o pozemek u pozemní komunikace v dolní části obce u opraveného 
mostu. 

ZO schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 2482/12 o výměře 9 m2 v k. ú. 
Kunratice u Cvikova z majetku obce Kunratice u Cvikova, do majetku Libereckého 
kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, zastoupeného Martinem 
Půtou, hejtmanem. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 K bodu č. 6 

Žádosti o dotace z dotačního fondu Libereckého kraje 

Starosta obce informoval zastupitele o vyhlášených dotačních programech Libereckého 
kraje, do kterých by bylo možné podat žádosti. Jedná se o: 

 POV 2.1 – spolufinancování oprav v ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

Starosta obce možnost uplatnění žádosti konzultoval se zástupci Libereckého 
kraje i příslušného ministerstva a informoval o záměru rekonstrukce 
tělocvičny, šaten, spodní třídy (družiny) a výměny vstupního plastového 
portálu za hliníkový. 

 Kulturní aktivity v LK 7.1 – Noc kostelů 

Místostarostka obce, Martina Černá, informovala, že uplatnění žádosti na akci 
Noc kostelů je nyní již bezpředmětné, nebyly by splněny podmínky pro podání 
žádosti, neboť došlo ke zkrácení programu z důvodu konání voleb                                 

do Evropského parlamentu ve stejném termínu. 
 Podpora předcházení vzniku odpadů 8.5 – nádoby na textil 

Starosta obce informoval, že žádost o dotaci by se uplatnila na pořízené 3 
nádoby na textil, které již jsou v obci rozmístěné.                                     

 

ZO  schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 300.000,- Kč z dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 2. 1. – Program obnovy venkova, DT 1 za účelem spolufinancování 
rekonstrukce budovy Základní a Mateřské školy Kunratice u Cvikova č. p.  255                                  
a pověřuje starostu obce jejím podáním. 
 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

ZO  bere na vědomí informace místostarostky Martiny Černé , že s ohledem na náplň 
programu akce Noc kostelů bychom nemohli dodržet podmínku minimální výše 
požadované dotace, proto se podání žádosti stává bezpředmětné. 
 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního fondu Libereckého kraje, Programu                 
č. 8. 5. – Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru 
kovových odpadů za účelem financování nákupu sběrných nádob na použitý textil                           
a pověřuje starostu obce jejím podáním. 
 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 



5 

 

 K bodu č. 7 

Příspěvek na výlety seniorů v roce 2024 

Starosta obce znovu informoval zastupitele o nabídce spolku Klub třetího věku z České 
Lípy na účast místních seniorů na výletech, které pořádají. Výlety jsou zveřejněny                  
na webových stránkách obce a v místním Zpravodaji. Každý jednotlivý výlet představuje 

pro spolek náklady na dopravu ve výši 600,- až 750,- Kč na jednoho seniora v závislosti 
na typ a vzdálenost výletu. Vyúčtování proběhne zasláním faktury ze strany spolku podle 
počtu seniorů z naší obce, které se výletu zúčastnily.  Starostou byli v předstihu osloveni 
všichni zastupitelé k promyšlení příspěvku obce na výlety pro seniory a bylo navrženo a 
při dnešním jednání prodiskutováno několik variant příspěvků.  

ZO schvaluje pro rok 2024 příspěvek na dopravu na výlety, pořádané spolkem CLU3V       
z. s., IČ 07929145, se sídlem Jižní 1827/31, 470 01 Česká Lípa ve výši 400,- Kč na 1 osobu 
starší 60-ti let s trvalým bydlištěm v obci Kunratice u Cvikova na organizovaný výlet                        
dle ročního rozpisu a zároveň schvaluje vyčlenění částky 10.000,- Kč z rozpočtu obce                
na poskytování těchto příspěvků. 
 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 K bodu č. 8 

Výroční zpráva o poskytování informací dle z. 106/1999 Sb. za rok 2023 

Starosta obce informoval zastupitele o nové výroční zprávě o poskytování informací                  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2023. v loňskem roce byla dle tohoto zákona uplatněna pouze jedna 
žádost, která byla společně i s odpovědí zveřejněna na webových stránkách obce, nyní 
je dohledatelná na webových stránkách v archivu úřední desky. Žádná jiná žádost včetně 
uplatnění odvolání do rozhodnutí obce apod. uplatněna nebyla. 

ZO bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2023 o činnosti obce Kunratice u Cvikova 
v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 K bodu č. 9 

Připojení ke kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Starosta obce informoval zastupitele o možnosti připojení se ke každoroční kampani 
„Vlajka pro Tibet 2024“. V rámci jednání byla prodiskutována možnost připojení                            
i Základní a mateřské školy Kunratice u Cvikova, ale její zapojení je považováno                            
za bezpředmětné. 

ZO schvaluje připojení obce Kunratice u Cvikova ke kampani „Vlajka pro Tibet   
2024“ a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2024 na budově obecního úřadu         
č. p. 145. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 K bodu č. 10 

Příspěvek členům JSDH na získání řidičského oprávnění vozidel kat. „C“  



6 

 

Starosta obce informoval zastupitele o potřebě zajištění získání řidičského oprávnění pro 
vozidla kategorie „C“ u dalších členů JSDH. Vzhledem k celkové ceně za získání 
oprávnění je cca 20.000,- Kč, starosta obce navrhuje příspěvek ve výši jedné poloviny 
nebo dvou třetin z celkové výše nákladů. S novým členem, který oprávnění získá bude 
sepsána dohoda se závazkem k funkci strojníka s dobou výkonu funkce minimálně 
dalších 5 let. V případě poskytnutí příspěvku bude v dohodě zahrnuta o povinnost vrátit 
část poskytnutého příspěvku na získání řidičského oprávnění. Poskytnutí příspěvku by 
mohlo sloužit i jako motivace pro další členy JSDH k získání tohoto oprávnění.  

ZO schvaluje příspěvek členům JSDH obce Kunratice u Cvikova ve výši 2/3 celkových 
nákladů na získání řidičského oprávnění kategorie „C“ s podmínkou, že se podpořený 
člen jednotky zavážek absolvování odborného výcviku jako strojník jednotky a tuto 
funkci bude vykonávat minimálně 5 let od absolvování odborného kurzu, příspěvek bude 
vyplacen z §5512. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: Bc. Michal Iwanejko 

 

 K bodu č. 11 

Přijetí dalšího zaměstnance na HPP 

Starosta obce informoval zastupitele o potřebě přijetí dalšího konkrétního zaměstnance 
na hlavní pracovní poměr jako uklízeče veřejného prostranství. Tento zaměstnanec                    
již pro obec pracoval od června a projevil zájem o získání hlavního pracovního poměru 
se 100% pracovním úvazkem. Pracovní místo nebude finančně podporováno úřadem 
práce, avšak je možnost získání menšího příspěvku na tuto pracovní pozici. Nástup 
nového pracovníka bude možný od 1. 3. 2024, po vyřízení všech potřebných formalit. 

ZO schvaluje přijetí dalšího zaměstnance obce na HPP pro pracovní pozici uklízeč 
veřejného prostranství s měsíčním úvazkem ve výši 100% a pověřuje starostu jeho 
přijetím. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 K bodu č. 12 

Odkoupení části p. p. č. 2845/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova 

Starosta obce informoval zastupitele o projednání s majitelkou pozemku p. p. č. 2845/1                        
v k. ú. Kunratice u Cvikova o výměře 5 m2 možnosti jeho odkoupení. Pozemek je 
součástí již zhotovené cyklostezky směrem na Drnovec, kdy při její výstavbě došlo                      
k chybnému zaměření pozemku před realizací. 

ZO schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 2845/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova                                
dle přiloženého zákresu, o rozloze 5 m2 od bytem 

 za souhrnnou částku 5.000,- Kč, kdy náklady                                         
na vypracování geometrického plánu a poplatek za vklad do katastru nemovitostí uhradí 
obec Kunratice u Cvikova. 

 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

 



7 

 

 K bodu č. 13 

Diskuse 

 Starosta obce po domluvě se zastupiteli stanovuje termín příštího jednání                    
ZO č. 16 ve čtvrtek dne  14. 3. 2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Kunratice u Cvikova z důvodu lhůty na zajištění výběrového řízení                               
na rekonstrukci ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova. 

 Starosta obce informoval, že v příštích pracovních dnech bude prostřednictvím 
Hlášení místního rozhlasu rozeslána výzva občanům s nabídkou dalších 
zahradních kompostérů o objemu 2000 a 1050 litrů.  

 V souvislosti s předchozí informací byl projednán typ nádob na tříděný odpad. 
Budou objednány nádoby v černé barvě s barevnými víky podle typu tříděného 
odpadu. 

 Z řad místních občanů vzešla žádost na možnost umístění odpadkových košů                  
a sáčků na exkrementy po zvířatech alespoň ve středové části obce, neboť                      
ne všichni občané po svých mazlíčcích exkrementy uklízejí, a to jak místní 
obyvatelé tak i turističtí návštěvníci obce. 

 Dále byl vznesen dotaz na opravu cesty kolem hřiště směrem na Lindavu. Jak 
starosta obce několikrát sděloval, cesta se opraví až k tomu budou vhodné 
povětrnostní podmínky. 

 Posledním dotazem byl aktuální stav Územního plánu. Starosta obce 
informoval, že aktuálně se zpracovávají návrhy pro zastupitele a poté bude 
následovat veřejné projednání. 

 

 K bodu č. 14 

Závěr 

Jednání ZO č. 15/2023 bylo ukončeno v 19.00 hodin. 

 

 

 

Termín příštího řádného jednání ZO  č. 16/2024  je  stanoven  na  čtvrtek  14. 3. 2024 

v 18.00 hodin.  

 

 

 

_________________________   _________________________ 

        Milena Mocová, Dis.                     Ing. Helena Maupicová 

        ověřovatelka zápisu                              ověřovatelka zápisu 

 

 

_________________________   _________________________ 

       Bc. Michal Iwanejko     Martina Černá 

            starosta obce               místostarostka obce 


